

# **Tømrermester Claus Bagge Larsen ApS**

Enghaven 31, 4000 Roskilde  
CVR-nr. 28 84 97 29

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 06.06.16

Claus Bagge Larsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13

---

---

**Selskabet**

---

Tømremester Claus Bagge Larsen ApS  
Enghaven 31  
4000 Roskilde  
Hjemsted: Roskilde  
CVR-nr.: 28 84 97 29

---

**Direktion**

---

Direktør Claus Bagge Larsen

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Tømrmester Claus Bagge Larsen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 6. juni 2016

**Direktionen**

Claus Bagge Larsen  
Direktør

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive tømmervirksomhed og anden hermed stående virksomhed.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -10.413 mod DKK 187.771 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 67.927.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>199.855</b>	<b>379.915</b>
1	Personaleomkostninger	-193.061	-94.526
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.794</b>	<b>285.389</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.060	-17.060
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-10.266</b>	<b>268.329</b>
	Andre finansielle indtægter	2.917	0
	Andre finansielle omkostninger	-16.372	-20.443
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-13.455</b>	<b>-20.443</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-23.721</b>	<b>247.886</b>
	Skat af årets resultat	13.308	-60.115
	<b>Årets resultat</b>	<b>-10.413</b>	<b>187.771</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-10.413	187.771
	<b>I alt</b>	<b>-10.413</b>	<b>187.771</b>

	31.12.15	31.12.14
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.072	45.132
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>28.072</b>	<b>45.132</b>
Andre tilgodehavender	12.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>40.072</b>	<b>45.132</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.748	174.827
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	41.713
Udskudt skatteaktiv	62.235	48.927
Andre tilgodehavender	14.022	0
Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	32.326	0
Periodeafgrænsningsposter	64.610	68.781
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>302.941</b>	<b>334.248</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1</b>	<b>20.416</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>302.942</b>	<b>354.664</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>343.014</b>	<b>399.796</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-57.073	-46.660
2	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>67.927</b>	<b>78.340</b>
	Gæld til kreditinstitutter	94.702	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.407	107.296
	Anden gæld	93.978	214.160
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>275.087</b>	<b>321.456</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>275.087</b>	<b>321.456</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>343.014</b>	<b>399.796</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Finansielle anlægsaktiver**

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	168.468	76.077
Pensioner	6.561	0
Andre omkostninger til social sikring	5.869	5.319
Personalemkostninger i øvrigt	12.163	13.130
I alt	193.061	94.526

### 2. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14*

Saldo pr. 01.01.14	125.000	-234.431
Forslag til resultatdisponering	0	187.771
Saldo pr. 31.12.14	125.000	-46.660

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	125.000	-46.660
Forslag til resultatdisponering	0	-10.413
Saldo pr. 31.12.15	125.000	-57.073